**C. XVII.** ¶ *Quæ ex favore, sed ex iudicio dicit vocare electis.*  
*Item Gregorius libro de civitate Neapolitanæ, lib. 7. cap. 47.*

**N**ec novum, nec reprehensibile est, in eligendo Episcopo populi se vota in duas partes dividere: sed grave est, quando in huiusmodi cautis non ex iudicio, sed ex solo favore venire electo.

*Cum autem gubernatio populi ei tradi iubetur, quem Deus elegit, datur iudicium, quod aliquando quibusdam traditur, quos Deus non elegit.*

**C. XVIII.** ¶ *Non ex arbitrio Dei aliquando datur Princeps ecclesiæ.*  
*Unde Hieronymus d.*

**A**videtur fortassis aliquid dicimus: tamen quod scriptum est, dicimus. Non semper Princeps populi, & ecclesiæ iudex per Dei arbitrium datur: sed prout meritis nostra deponunt. Similia sunt actus nostri, & operatur malignum in conspectu Domini, datur nobis Princeps secundum cor nostrum. Et hoc tibi descripturis probabo. Audi namque, quod Dominus dixit f. [Erecerit sibi Regem, & non per me: Principem, & non per consilium meum.] Et hoc dictum videtur de Saul illo, quem utique ipse Dominus elegerat, & Regem fieri iusserat. Sed quoniam non secundum voluntatem Dei, sed secundum peccatis populi meritum fuerat electus, negat eum cum sua voluntate vel consilio constitutum. Tale ergo aliquod intelligamus etiam in ecclesiis fieri: quod pro meritis populi, aut in verbo & opere potens a Deo tribuitur rector ecclesiæ: aut si malignum faciat populus in conspectu Domini, talis ecclesiæ iudex datur, sub quo famem g. & sitim populus patitur: non famem panis, neque sitim aquæ, sed famem audiendi verbum Domini.

**¶** Dominus. *In vulgari sequitur, & tales perseverant, quæ sunt reducta auctoritate manuscriptorum, homine ipsius, & glossæ ordinata. In uno autem manuscripto sunt glossæ variatioræ.*

**C. XIX.** ¶ *Non sunt filii, sed mercenarii, qui honorantur ab hominibus appetant.*  
*Item Augustinus tractatu 46. ad c. 10.*

**S**unt in ecclesiâ quidam præpositi, de quibus Paulus apostolus dicit [sua & quærentes, non quæ Iesu

a. *ut gratia, aut pretio fortasse excitata.* b. *Numer. 27. c. An. 1.6. c. p. Poly. l. 2. tit. 1. Sup. si ergo.* d. *Origenes hom. 4. in lib. iudicium, & in libro dicitur ad cap. 4. iudic. e. alii populo.* f. *Off. 1. g. Amos. 1. h. An. 1.7. c. 19. i. Phil. 2.*

Christi] Quid est [sua quærentes?] non Christum gratias diligentes, non Deum propter Deum quærentes, temporalit commoda sectantes, lucris inhiantes, honores ab hominibus appetentes. Hæc quando amantur à præposito, & propter hæc servitur Deo, quisquis talis est, mercenarius est, & inter filios se non computet.